PROJETO 

QUEM PODE 

PARTICIPAR 

VALOR TOTAL 

DISPONÍVES 

PARA A 

CATEGORIA 

CATEGORIA 1: 

FOMENTO 

PRODUTORES 

20 (vinte) vagas  

Fomento para execução de 

produção de projeto artístico-

cultural incluindo a difusão e 

circulação. 

R$ 15.000,00 

(quinze mil reais) 

Pessoas físicas, 

grupos/coletivos 

culturais e pessoas 

jurídicas. 

R$ 300.000,00 

(trezentos mil 

reais) 

CATEGORIA 2: 

CAPACITAÇÕES PARA 

PRODUTORES E 

TÉCNICOS 

40 (quarenta) vagas  

Realizações de capacitações de 

oficinas, cursos, palestras, 

seminários, workshops, 

treinamentos para transferência 

de conhecimento no âmbito da 

produção cultural. 

Tempo mínimo de capacitação: 

30h 

R$ 7.500,00 (sete 

mil e quinhentos 

reais) 

Pessoas físicas, 

grupos/coletivos 

culturais e pessoas 

jurídicas. 

R$ 300.000,00 

(trezentos mil 

reais) 

2. DA QUANTIDADE DE PROJETOS 

Cada proponente poderá inscrever apenas 01 (um) projeto neste edital. Caso